
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» января 2022 № с. Гальбштадт

О стоимости гарантированного 
перечня услуг по погребению и 
социальном пособии на погребение

Руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 
"О погребении и похоронном деле", Уставом муниципального образования 
Немецкий национальный район Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению 
с учетом индекса роста потребительских цен на 2021 год в размере 6964,68 
рублей с применением районного коэффициента 8357,62 рублей с 01 февраля 
2022 года.

2. Принять к сведению, что социальное пособие на погребение 
выплачивается в размере, равном стоимости гарантированного перечня услуг 
по погребению с применением районного коэффициента и прогнозируемого 
уровня инфляции.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Немецкого 
национального района Алтайского края от 21.01.2021 № 25 «О стоимости 
гарантированного перечня услуг по погребению и социальном пособии на 
погребение».

4. Обнародовать настоящее постановление на сайте Администрации 
района .___www.admin-nnr.ru

Глава района Э.В. Винтер

http://www.admin-nnr.ru

